p̄senti tempore breuem in p̄terito longam habent : ut
 faueo faui:pauco pauco:foueo foui:moueo moui : caueo
 caui:uoueo uoui:& quę ex his componuntur. Quę q̄q̄
 in p̄senti non sint similia superioribus p̄teritum i ui
 mittunt p̄ducta syllaba:neo neuī:sleo fleui:cico ciui:im
 pleo impleui:compleo compleui:expleo expleui:deleo
 deleui Non multum ab his discrepare uidentur etiā hęc
 quorū primam syllabam in p̄terito ex correpta cadit i
 productam:sedeo sedi:uideo uidi. Contra omniū regulā
 est prandeo prandi. Quędam sunt in secunda coniugati
 one:quorum p̄teritum perfectum iteratur p̄ primam
 hęc sola:pendeo pependi:spondeo sp̄pondi:tondeo to
 tondi:mordeo momordi. Quę assumptis p̄positiōib⁹
 non eodem modo proferenda sunt:nam dispondi & dis
 pendi & rependi & detondi dicimus. De neutris passi
 uis aliunde dictū est.

De tertia coniugatione.

Tertia cōiugatio correpta quę secundā personam i
 is mittit in imperatiuo modo in e solidam cōuertit
 p̄teritum per has syllabas effert:in di p̄posita cōso
 nante in ui p̄posita uocali in i consonante qualibet p̄
 posita in si & in xi. Sed illa tamen p̄teritū in ui mittūt
 quę in p̄senti temporis indicatiui mōi u āte nouissimā
 litteram habēt:ut tribuo tribui:statuo:statui:minuo mi
 nui:imbuo imbui:obruo obrui. Ex his duo notant̄ tan
 tum quę in xi mittūt p̄teritū fluo flūxi:struo struxi.
 Et quę in lo syllabam exeūt in p̄senti:nihilomin⁹ p̄
 teritum in ui mittūt:ut uolo uolui:nolo nolui:colo co
 lui:consulo consului:alo alui. Pauca p̄terea in eandē
 extremitatem mittūt p̄teritum:q̄q̄ p̄sens simile superi
 oribus habeant:tremo tremui:gemo gemui:fremo fre
 mui:compesco compescui:necto nexui:sterto stertui:pe
 sto pexui:texto texui:senesco senui:gigno genui : in cre
 besco increbui. nam increbo non inuenitur. Et si qua ex

De Ablatiuo.

Ertiꝑ quoq; declinatiōis nominū abltūs casus singularis duobꝰ modis pferri solet: aut in e aut in i: sed illa quę in i exeūt cōis sūt generis: & in ntō is syllaba termināt: ut hic & hęc suauis abltō ab hoc & ab hac suauis: hic & hęc grauis abltō ab hoc & ab hac graui. Itē neutra quę in ntō e uel ar uel al syllabis termināt: hoc sedile ab hoc sedili. hoc laquear ab hoc laqari: hoc aial ab hoc aiali. excepto cū e añ l hēt: sed cū a ante l iueniſ ut hoc tribuual ab hoc tribūali: lupcal ab hoc lupcali & cętera cū e añcesserit l lra nō i terminat abltūs, sed i e ut hoc mel ab hoc melle: hoc fel ab hoc felle. Itē quę in duas desinūt psonātes in is uel in ix duplicē & sūt accidentia & triū generę: ut hic & hęc & hoc ingēs ab hoc & ab hac & ab hoc ingēti: hic & hęc & hoc audax: ab hoc & ab hac & ab hoc audaci. Et q̄ in r desinunt masculini uel fœminini uel triū sunt generę hic & hęc acer ab hoc & ab hac acris: hic & hęc & hoc par ab hoc & ab hac & ab hoc pari: & q̄ i im mittūt actūz sūt aut hęc turris hęc turrim. ab hac turri. sitis hęc siti: ab hac siti. hęc puppis hęc puppi: ab hac puppi. hęc securis hęc securi ab hac securi. febris torqs uestis: hęc restis hęc resti ab hac resti. Pręterea hęc nauis bipēnis. hic ignis. silf & abltūz in i mittūt: quę sępe poete p e solēt efferre. Cetera oia tertie declinationis noia ablatiuū singularē in e mittūt.